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Ayni  vaqtda  Respublika  ijtimoiy  hayotiga  shiddatli  tezlikda  

axborotlar  oqimi  kirib kelmoqda  va  keng  ko„lamni  qamrab  olmoqda.  

Axborotlarni  tezkor  sur‟atda  qabul  qilib  olish, ularni  tahlil  etish,  qayta  

ishlash,  nazariy  jihatdan  umumlashtirish,  xulosalash  hamda  talabaga 

yetkazib  berishni  yo„lga  qo„yish  ta‟lim  tizimi  oldida  turgan  dolzarb  

muammolardan  biri hisoblanadi.  Ta‟lim-tarbiya  jarayoniga  pedagogik  

texnologiyani  tadbiq  etish  yuqorida  qayd etilgan dolzarb muammoni 

ijobiy hal etishga xizmat qiladi. 

Ilm-fan,  texnika,  ishlab  chiqarish  va  texnologiyaning  jadal  rivojlanishi  

jamiyat hayotining  barcha  sohalarida  taraqqiyotining  yangi  istiqbollarini  

ochib  berdi.  Insoniyatning davlat  va  jamiyat  qurilishiga  doir  asriy  

tajribalari  ijtimoiy  munosabatlarni  yangicha yondashuvlar  asosida  tartibga  

solish  borasidagi  ilg„or  yondashuvlarning  qaror  toptirilishiga olib keldi. 
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Mazkur yondashuvlarning mohiyati so„nggi yillarda umumiy tarzda 

“modernizatsiyalash” tushunchasi yordamida ifodalanib kelinmoqda.  

Xo„sh, “modernizatsiya” tushunchasi lug„aviy jihatdan qanday ma‟noni 

anglatadi? Ushbu tushuncha negizida qanday holat tavsiflanadi? 

Modernizatsiya  (ingl.“modern”  –  zamonaviy,  ilg„or,  yangilangan)–  

ob‟ektning  yangi  talablar va me‟yorlar, texnik ko„rsatmalar, sifat 

ko„rsatkichlariga mos ravishda yangilanishi sanaladi. Odatda  

modernizatsiya  jarayonida  mashinalar,  dastgohlar,  ishlab  chiqarish  

qurollari hamda  texnologik  jarayonlar  yangilanadi.  Biroq,  ilm-  fan,  

texnika,  ishlab  chiqarish  va texnologiyalarning  rivoji  tufayli  jamiyat  ham  

rivojlanishning  muayyan  bosqichidan  yanada takomillashgan bosqichga 

o„tadi. Falsafiy talqinda ifoda etganda miqdor o„zgarishlari tub sifat 

o„zgarishlariga  aylanadi. Masalan:  o„rta  asrlarda  agrar  xarakter  kasb  

etgan  jamiyat  ilm-fan,  texnika, sanoat  va  ishlab  chiqarishning rivojlanishi 

bilan industrial jamiyatga aylani. 

Ijtimoiy  modernizatsiya  jamiyatning  ijtimoiy  tizimdan  ochiq  fuqarolik  

jamiyatiga aylanishini  anglatadi.  Ushbu  turdagi  modernizatsiya  negizida  

jamiyatning  ijtimoiy qatlamlarida  umumiy  yoki  xususiy xarakterdagi 

yangilanishlar sodir bo„ladi. Jumladan, ta‟lim sohadagi yangilanishlar ham 

shular jumlasidandir. 

Ta‟lim  tizimining  modernizatsiyasi  –  jamiyatning  ijtimoiy,  iqtisodiy  va  

madaniy ehtiyojlarini, uning malakali kadrlarga, shaxsning esa sifatli Ta‟lim  

olish  bo„lgan  talabini  qondirish,  ta‟lim  tizimini  barqaror  rivojlanishini 

ta‟minlash maqsadida mavjud mexanizmning qayta ishlab chiqilishi yoki 

takomillashtirilishi Mazkur  modernizatsiya  shaxsni  o„qitish  va  tarbiyalashga  

oid  eng  yaxshi  an‟analarni  saqlab qolgan  va  boyitgan  holda  

majmuaviy  xarakter  kasb  etib,  ta‟lim  tizimining  barcha  sohalarini to„la  

qamrab  oladi  va  jamiyatda  qaror  topgan  malakali  mutaxassislarni  

tayyorlash  borasidagi ehtiyojni  qondirishga  xizmat  qiladi.  Ta‟lim  tizimining  

modernizatsiyalashda  quyidagi  ustuvor vazifalar hal qilinadi: 

-har  bir  shaxsning  to„laqonli  ta‟lim  olishida  boshqalar  bilan  teng  

huquqliligi  va  ta‟limolishning ochiqligini ta‟minlash; 

-uzluksiz ta‟lim tizimida yangi sifat ko„rsatkichlariga erishish; 

-yangi  ta‟lim  resurslarini  jalb  qilish  va  ulardan  samarali  foydalanish  

asosida  uzluksiz ta‟lim  tizimida  samarali  me‟yoriy-  huquqiy  va  tashkiliy-  

iqtisodiy  mexanizmlarni shakllantirish;  

-davlat  va  jamiyatning  qo„llab-quvvatlashi  negizida  ta‟lim  tizimi  

xodimlarining ijtimoiy maqomi va kasbiy kompetentligini rivojlantirish;  
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-ta‟lim  tizimining  davlat  va  jamoatchilik  boshqaruviga  asoslanganlik  

tamoyiliga muvofiq  ta‟lim  jarayoni  ishtirokchilari  –  talabalar,  pedagoglar,  

ota-onalar  va  ta‟limmuassasalarining rolini oshirish. 

Barcha  davlatlarda  bo„lgani  kabi  O„zbekiston  sharoitida  ham  ta‟lim  

tizimini modernizatsiyalashda  davlat,  jamiyat,  mahalliy  va  ijtimoiy  

tashkilotlar,  yuqori  hamda  quyiboshqaruv  organlarining  o„rni  va  roli,  ular  

o„rtasidagi  o„zaro  birlik,  hamkorlik  muhim ahamiyatga  ega.  Zamonaviy  

sharoitda  ta‟lim  tizimini  modernizatsiyalashning  ustuvor yo„nalishlari 

quyidagilar sanaladi: 

- elektron axborot-ta‟lim resurslarini yaratish; 

- o„qitishning mavjud va yangi texnologik shakllarini o„zaro 

muvofiqlashtirish; 

-o„quv  hamda  mutaxassislik  fanlari  asoslarining  talabalar  tomonidan  

mustaqillik o„zlashtirilishi uchun qulay pedagogik va texnologik shart- 

sharoitlarni vujudga keltirishdir. 

O„qituvchining  samarali  faoliyat  ko„rsatishga  undovchi  darsning  

metodik  ishlanmasini  puxta  ishlab  chiqishdan  farqli  o„laroq,  ta‟lim  

texnologiyasi  talabalar  faoliyatiga  nisbatan yo„naltirilgan  bo„lib,  u  

talabalarning  shaxsiy  hamda  o„qituvchi  bilan  birgalikdagi faoliyatlarini 

inobatga olgan holda, o„quv materiallarini mustaqil o„zlashtirishlari uchun 

zarur shart-sharoitlarni yaratishga xizmat qiladi. 

Ta‟lim  texnologiyasining  markaziy  muammosi  –  ta‟lim  oluvchi  shaxsini  

rivojlantirish orqali ta‟lim maqsadiga erishishni ta‟minlashdan iborat. 

Pedagogik  texnologiya  nazariyasi  o„tgan  asrning  ikkinchi  yarmidan  

boshlab  asoslanib kelinayotgan  bo„lsada,  aynan  “pedagogik  

texnologiya” tushunchasiga nisbatan turlicha yondashuvlar mavjud.  

Xususan,  pedagog  olim  V.P.Bespalko  pedagogik  texnologiyani  

“amaliyotga  tadbiq qilinadigan  muayyan  pedagogik  tizim  loyihasi”  deya  

ta‟riflaydi  hamda  asosiy  diqqatni  o„quv-pedagogik jarayonni oldindan 

loyihalashga qaratadi. O„z  mohiyatiga  ko„ra  pedagogik  texnologiya  vaqt  

taqsimotiga  muvofiq  dasturlanib,  ilmiy jihatdan  asoslangan  hamda  

kutilgan  natijaga  erishishni  ta‟minlovchi  pedagogik  jarayonning barcha 

bosqich va qismlarining vazifalari aniq belgilangan tizimni ifodalaydi. 

Ta‟lim  tizimini  texnologiyalashtirish  g„oyasi  o„tgan  asrning  boshlarida  

G„arbiy  Yevropa  va AQShda  ta‟lim  tizimini  isloh  qilish,  ta‟lim  

samaradorligini  oshirish,  shaxsning ijtimoiylashuvini  ta‟minlash  uchun  

muayyan  shart-sharoitni  yaratish  borasidagi  ijtimoiy harakat  yuzaga  

kelgan  davrda  ilk  bora  o„rtaga  tashlandi.  Mazkur  g„oya  30-  yillarda  

ta‟lim jarayoniga  “pedagogik  texnika”  (“ta‟lim  texnikasi”)  tushunchasining  



 

INNOVATION IN THE MODERN EDUCATION SYSTEM 

 

 100 

olib  kirilishi  bilan asoslandi.  Ushbu  davrlarda  yaratilgan  maxsus  

adabiyotlarda  “pedagogik  (ta‟lim)  texnika(si)” tushunchasi  “o„quv  

mashg„ulotlarini  aniq  va  samarali  tashkil  etishga  ko„maklashuvchi  usul  

va vositalar  yig„indisi”  tarzida  talqin  etildi  hamda  o„quv  jarayoniga  

o„quv  va  laboratoriya jihozlarining  olib  kirilishi,  ulardan  samarali,  unumli  

foydalanish,  material  mazmunini ko„rsatmali  qurollar  yordamida  

tushuntirish  kabi  holatlar  ta‟lim  samaradorligini  oshirishga yordam beruvchi 

yetakchi omillardir deya baholandi. 
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